

MUNICIPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025
Processo Administrativo Nº 123/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MOISÉS MIRANDA CORREA DE LIMA
Data de Publicação: 11/07/2025 16:45:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/07/2025 09:00:25
Pregão 25x72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Pregão 25x72			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 7.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COLIMP CONSTRUTORA EIRELI	806	09.597.077/0001-65	26,80	15,50		Sim
2 L&V VAREJO ATACADO E SERVIÇO	671	26.941.470/0001-43	23,17	15,52	0,13	Sim
3 VIANA MATERIAL DE CONSTRUCAO	309	58.531.825/0001-12	32,32	19,00	22,42	Sim
4 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	845	29.525.156/0001-78	21,80	21,80	14,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/07/2025 09:00:25
Pranchão 25x08x3, 50mts Euc. Rosa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca: eucalipto	Modelo: eucalipto
Descrição: Pranchão 25x08x3, 50mts Euc. Rosa			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 119,50	Valor Total: 80.662,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	942	29.525.156/0001-78	193,95	119,50		Sim
2 L&V VAREJO ATACADO E SERVIÇO	952	26.941.470/0001-43	208,33	125,79	5,26	Sim
3 COLIMP CONSTRUTORA EIRELI	316	09.597.077/0001-65	193,95	140,99	12,08	Sim
4 VIANA MATERIAL DE CONSTRUCAO	266	58.531.825/0001-12	230,00	144,90	2,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/07/2025 09:00:25
Pranchão 25x08x3, 50mts Euc. Rosa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UND	Marca: MADEIRA MIX	Modelo: 25X08X3,50MTS
Descrição: Pranchão 25x08x3, 50mts Euc. Rosa			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 124,99	Valor Total: 28.122,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L&V VAREJO ATACADO E SERVIÇO	530	26.941.470/0001-43	208,33	124,99		Sim
2 COLIMP CONSTRUTORA EIRELI	671	09.597.077/0001-65	193,95	140,99	12,80	Sim
3 VIANA MATERIAL DE CONSTRUCAO	134	58.531.825/0001-12	230,00	144,90	2,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA RICA COMERCIAL LTDA	557	29.525.156/0001-78	193,95	119,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ADRIANO HENRIQUES DA FONSECA